
Halasi TükörIV. ÉVFOLYAM 46. SZÁM MEGJELENIK HETENTE, PÉNTEKEN o ÁRA: 9,50 Ft KISKUNHALAS, 1990. NOVEMBER 16.

Megkérdeztük a Polgármestert

ADÓEMELÉS NEM LESZ
Valószínű, hogy önkor

mányzati testületünk minden 
lépését aktív figyelemmel kí
séri a helyi lakosság. Ellentét
ben a kormánnyal, itt nincs 
szóvivő mégis valamennyi kér
désről, vitáról tájékozódik a 
lakosság. És ez így van rend
jén. Ha az önkormányzaton 
belül -  várhatóan hamarosan -  
létrejönnek a különböző albi
zottságok, még nagyobb nyil
vánosságot kapnak városatyá
ink intézkedései, hiszen ezen 
csoportosulások feladata 
éppen az lesz, hogy a várható 
döntésekbe bevonja a lakoság 
széles rétegeit.

A napokban részese lehet
tem egy parttalan vitának, 
melyben arról volt szó, hogy a 
frissiben megválasztott polgár- 
mesterünk a jövőben többszö
rösére kívánja emelni a halasi 
polgárok éves szinten amúgy 
sem kevés adótételeit. Tóth 
Zoltán polgármestert a hivata
lában kerestem fel.

-  Arról beszélnek a város

ban, hogy hamarosan emelik 
adó formájában a közterheket.

-  Nem a Polgármesteri Hi
vatal, hanem a Kormány 
készül átfogóbb adóemelésre.

- A z egy más dolog. Itt hely
ben olyan füleseket kaptam, 
hogy a vállalkozóknak meg 
kell fizetniük azt, ha itt Hala
son vállalkozni akarnak.

-  Ez így nem igaz. A Kor
mány várhatóan nagyon kemé
nyem megszorítja az önkor
mányzatokat, tehát a központi 
költségvetésből az un. vissza
osztást drasztikusan csökken
teni akarják. A Kormány el
képzelése az, hogy ezt önálló 
helyi adók kivetésével próbál
juk mi pótolni.

-  A mostani adóterhek ma
radnának?

-  Igen. A meglévők mellé 
jönne a helyi adó.

-  Tehát ez még csak tervezet. 
Kérem mondjon egy példát...

-  Nos, példaként vegyünk 
egy lakásadót. Az adóalap 300 
Ft/négyzetméter. Ez azt 

jelentené, hogy egy 50 négyzetmé
teres lakótelepi lakás éves 
adója így 15000 Ft lenne, vagy 
a másik variáció: a korrigált 
forgalmi érték 3%-a, tehát ha 
valakinek van egy 3 milliót érő 
háza, annak házadója: 50000 
Ft körül mozogna évente.

-  Milyen "kellemes” megle
petésre számíthatunk még?

-  Ezenkívül ki lehetne vetni 
un. kommunális adót.

-  Tehát ha több szemetet ter
melek, akkor többet fizetek érte?

-  Így is fel lehet fogni, de ez 
még nem minden. Van egy 
úgynevezett idegenforgalmi 
adó is a tervben. Ennek az a lé
nyege, hogyha valamelyik csa
ládhoz ismerős érkezik, és tar
tózkodása a 48 órát meghalad
ja, akkor naponta köteles a he
lyi lakos személyenként 100 fo
rintot befizetni a Polgármesteri 
Hivatalnak. Ha ezt elmulaszt
ja, akkor minden további nél
kül fel lehet jelenteni és meg
bírságolni az illetőt.

(Folytatás a második oldalon.)
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ten pénteken a TÜZÉP kis
kunhalasi telepét. Arról 
szerettem volna írni, ho
gyan áll Halason a tüzelő
anyag ellátás. Országosan 
ugyanis komoly gondok 
mutatkoznak ezen a téren.

Az irodában Oláh Ist
vánné telepvezető elkese
redetten közölte, hogy 
minden igyekezetük elle
nére jelenleg semmiféle 
szén nincs és nem is kap
ható a telepen. Időszakon
ként érkezik egy-két va
gonnal, ami pillanatok alatt 
gazdára is talál.

Egyedül tűzifából folya
matos az ellátás, ebből je
lenleg is tudnak adni a vá
sárlóknak. Az is igaz, hogy 
főleg szenet keresnek.

Horváth Róbert

is vontatott ülés -  a meghirde
tett időpontnál 40 perccel ké
sőbb kezdődött ugyanis -  to
vább lassult. Egyórás szünet 
után ismertette a polgármester 
a délelőtt létrejött megállapo
dást, amely azonban mégsem 
tűnt véglegesnek, mert közben 
a tiltakozó lakók képviselője 
mást gondolt.
Újabb huza
vona kezdő
dött hát, köz
ben néhány 
képviselő el
hagyta az ülés
termet. Az 
újabb szünet 
után a lakás
építő szövet
kezet képvise
lői lemondtak 
az áttervezés 

költségeinek 
kártérítéséről, 
így a kifárasz
tás után végre 
döntésre kerül
hetett sor.
Eszerint mégis 
marad a belvárosi

telken az építkezés, csak 
jóval kisebb ház épül, 45 lakás 
helyett 32. A szövetkezet ed
digi költségeivel az önkor
mányzat csökkenti a telekárat, 
így hárítja el a döntés követ
kezményeit az egész ügyben 
vétlen, leendő tulajdonosokról.

H. T. Fotó: Ferincz

kön a megválasztott elnökök
kel, mostanra tagokkal is ki
egészültek, sőt a lakosság be
vonásával az albizottságok is 
létrejöttek. Mint azt Tóth Zol
tán polgármester legutóbb el
mondta, ezen albizottságok 
életre hívásával céljuk a lakos
ság minél szélesebb bevo
nása az önkormányzati dönté
sek előkészítésébe. Ily módon 
általában tíz-húsz bizottsági

héttel ezelőtt indulatos viták 
után, a fiatalok számára meg
építendő lakások jövendő tu
lajdonosai s a telek szomszéd
ságában lévő tömbház tilta
kozó lakói nem tudtak egyez
ségre jutni a terület felhaszná
lásáról. Ezért akkor elnapolta 
a döntést az önkormányzat. 
Külön érdekegyeztető tárgya
láson próbáltak a felek kon
szenzusra jutni. Az egyébként

Részvénytársasággá 
alakult az Elektroszet

Nemcsak egy embernek, hanem egy vállalkozásnak is lehet karrier 
története. Tőlünk nyugatabbra van rá példa, hogy egy vállalkozás szüle
tése, fejlődése még az irodalomnak is tárgya és lehet olyan sikeres, 
hogy akár bestseller lesz a könyvből.

Természetesen egy rövid újságcikk keretében erre nincs mád, még a 
vázlatára sincs, de hamarosan eljön az idő, amikor ilyen könyvek szüle
tésére hazánkban is sor kerül. Nevezhetik azt akár Elektroszetnek is.

Az Elektroszet Részvénytársaság úgy született és akkor, ahogyan és 
amikor az egy szocialista társadalomban születhetett. Párszázezer fo
rinttal, egy hokedlin. A cég által kiadott rövid ismertető tanúsága szerint 
1982-ben alakult az Elektroszet. A három vállalkozó -  beleadva apait
anyait - ,  9 ezer forintból mostanra 43 milliós alaptőkét hozott össze. A 
részvénytársaság tulajdonosi köre időközben 17 főre szaporodott, akik 
ez év végére gondolták úgy, hogy a további tevékenységhez a részvény- 
társasági forma a legmegfelelőbb. Ami azt jelenti, hogy az elmúlt 8 év 
alatt megszázszorozták a vagyonukat. Mára öt gazdasági egységben 
(valamennyi kft.) 290 embernek ad munkát. A termelés tevékenységi kö
rébe tartozik: diesel, elektromos aggregátorok gyártása, acélszerkezetek 
készítése, számítástechnika, kis- és nagykereskedelem, az RT holding 
(befektetésekkel) foglalkozik.

Dr. Perényi Rezső elnök-igazgatótól arról érdeklődtünk, merre tart 
ezentúl az Elektroszet.

-  Tudom, ma még kissé szokatlan, hogy a magántőke részvénytársa
ságba szerveződik. De megítélésem szerint, ez a jövő útja, mert a kül
földi tőke bekapcsolására nincs jobb mód. Nem titkolom, hogy ez a cé
lunk. Erről tárgyalunk Németországban a BHKVÁG, a francia ESPMO, ill
etve az amerikai KOHLER cégekkel.

-  Ezek szerint a hazai részvénypiacon meg sem jelennek az Elektro
szet részvények?

-  Dehogynem, hiszen nemcsak a nyugati nagytőke irányába nyitunk, 
hanem lehetőséget kínálunk a hazai és szerényebb lehetőségekkel 
rendelkezők számára is. Nevezetesen arról van szó, hogy az egymilliós 
részvények mellett, százezres, de tízezer forintos részvények is jegyez
hetők majd. Összesen mintegy 50 millió forint névértékű részvényt bo
csátunk ki.

-  Milyen nyereségre számíthat egy hazai befektető, aki a pénzét 
Elektroszet részvényekbe fekteti?

-  Nyugodt lelkiismerettel mondhatom, hogy aki nálunk fekteti be a 
pénzét, annak 3 év alatt megduplázzuk a tőkéjét. Persze ehhez nyugodt, 
társadalmi gazdasági viszonyokra és az infláció megfékezésére van 
szükség.

-  A jelenleg tevékenységekbe akarja befektetni ezt a pénzt a rész
vénytársaság, vagy vannak tervei?

- A meglévő tevékenységi kört is fejleszteni kívánjuk, de nem ez a be
fektetés iránya. Kiskunhalason a következőkben látunk lehetőségeket: 
egy tíz kamionos szállítási vállalkozást szervezünk, külföldi fuvarozás
ra. Továbbá tárgyalásokat folytatunk a Pusztaturisttal, egy idegenfor
galmi gyógyító rekreációs központot akarunk létrehozni.

-  A hazai részvénypiacon mikor lesznek jegyezhetők az Elektroszet 
részvények?

-  Még nem döntöttünk, de várhatóan 1991. első negyedévében kerül 
sor a részvényjegyzésre. Erről majd a sajtó útján fogjuk tájékoztatni a 
közönséget.

-földi-

Nem jó ez így Zoltán és János
Hogy mind az önkormányzati képviselőtestü

let alakuló ülésén, mind a Halasi Tükörben meg
csonkítottátok a levelemet!
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Megnyílt a Kiskun Áruház emeletén
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A Z  ÖNÖK RENDELKEZÉSÉRE

Erőltetett menetet diktált 
magának Halas önkormány
zata. A megalakulás óta he
tente ülésezik a testület. A 
sebtében megfogalmazott elő
terjesztések azután nem min
dig bizonyulnak döntésre 
érettnek. Ráadásul az idő szo
rítása következtében ezek is 
csak az ülés kezdetén kerül
nek a szenátorok elé.

Két ilyen napirendre tűzött vi
tás kérdést napolt el a polgár- 
mester hétfőn este, átutalva 
azokat az alakulóban lévő 
szakbizottságok asztalára.

Egyébként az elmúlt héten 
megnevezett bizottságok élükön

tag tevékenykedik majd egy- 
egy szakterületen.

Ezt követően Vas Benő al
polgármester tájékoztatta a 
testületet a szovjet laktanya 
valamint a város piacainak 
sorsával kapcsolatos tervek
ről, elképzelésekről. Eszerint 
vállalkozásokat elősegítő pá
lyázatok kiírásával kíván gon
doskodni az önkormányzat a 
város vagyonát képező ingat
lanokról.

Utolsó napirendi téma a HA
TISZ Lakás- és Garázsépítő 
Szövetkezettel kötendő szer
ződés feltételeinek megvita
tása volt. Mint ismeretes, egy

H A  F E L É P Ü L  V É G R E  A  H Á Z U N K . . .

Döntöttek a HATISZ lakásokról
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Nem lesz sztrájk
(Folytatás az első oldalról.)
-  Tömören fogalmazva, 

azért mert a vendégeim na
ponta többször lehúzzák a 
wc-t, fürdenek is és többet szív
nak a halasi levegőből, fizesse
nek, ill. fizessek érte... Ez jól 
mutatna mint elmélkedés a Hó
cipőben. Van még valami?

-  Igen, amiről Ön hallott, 
annak is van reális alapja. Hi
szen ajánlanak egy un. ipar
űzési adót is. Nos, ezt nagyon 
jó kifejezésnek tartom, mert a 
bevezetése pillanatában tény
leg el lehetne űzni az ipart . .

-  Ha ez a jövő, akkor elég 
népszerűtlen intézkedéseket 
kell majd megtennie. Nem cso
dálnám, ha venné a kalapját...

-  Remélem nem olyan em
bernek ismernek, aki megfuta
modik a problémák elől. Meg
ígérhetem, hogy Kiskunhala
son, mégha a Parlament el is 
fogadja a tervezetet, akkor 
sem lesz adóemelés.

-  A törvényt viszont be kell 
tartania.

-  A tervezet megengedi azt, 
hogy adott helyen, ne adóztas
sanak. Ebben az esetben vi
szont felteszik a kérdést, hogy 
miből fogunk megélni, hiszen 
ők csökkentik a költségvetési 
leosztást.

-  Tényleg miből fognak meg
élni?

-  Még nem tudom konkré
tan, hiszen a város egyéb adó
bevételei is zsugorodtak. A 
vállalatok és a nagyüzemek 
nyereségei rendkívüli módon 
lecsökkentek...

-  Közvetlen a választás után 
informálódtam, hogy erős, 
„polgármesteri mozgást" ész
leltek néhány termelő üzemnél.

-  Minden vállalatot és intéz
ményt szeretnék meglátogatni. 
Nem csupán bemutatkozásról 
van szó, hanem elsősorban a 
közös munkára való felhívás és 
a város vagyonának bizonyos 
mértékű mentése a cél.

Ügyes 
labda-ütögetők

Nyolc pingpong asztalt kel
lett felállítani az ÁMK városi 
sportcsarnokában a hétvégén 
megrendezett asztalitenisz 
verseny lebonyolításához, 
olyan nagy volt az érdeklődés.

A százat is meghaladta -  a 
zömében fiú -  általános iskolai 
felsőtagozatos nevező száma. 
Sok szép meccsnek lehetett ta
núja a néhány néző és a ver
senyzőtársak, melyek közül 
három emelkedett ki különö
sen. Az egyik a legnépesebb 
mezőnyt felvonultató hetedik- 
nyolcadik osztályos kategóriá
jában zajlott Török Zoltán és 
Szél Csaba között, a másik a 
Németh Mariann - Dósa Hed
vig közötti döntő volt. De nagy 
figyelem kísérte a kisdobos 
korú Szipán Ramóna és Kör
mendi Patrícia meccsét is, ahol 
Szipán Ramóna nyert, de 
összesítésben (egy ponttal) el
lenfele mögé szorult.

Eredmények: fiúk, 5-6 . osz
tályosok: 1. Harkai  András 
(Kertvárosi lskola), 2. Ábrahám 
Imre, 3. Béresi Zoltán (mind
kettő ÁMK). 7-8. osztályosok:
1 .Török Zoltán, 2. Szél Csaba, 
3. Kalló János (mindhárman az 
ÁMK tanulói). Leányok 5-6. 
osztályosok: 1. Kránicz Anett,
2. Rávai Krisztina (mindketten 
Szűts-ösök), 3. Körmendi Pat
rícia (ÁMK). 7-8. osztályosok: 
1. Németh Mariann (Fazekas 
G. Isk.) 2. Dósa Hedvig (ÁMK)
3. Kovács Ibolya.

Az ÁMK szép sikereit nem a 
véletlennek köszönhette, hi
szen komoly létszámbeli fö
lénnyel jelentek meg tanulói a 
vetélkedésen -  s pénteken 
úgynevezett háziversennyel 
készülték a jobb szereplésre. 
Ezen a hetven fős sportesemé
nyen a nagyobbakból Török 
Zoltán és Rácz Henriett végzett 
az első helyen, a fiatalabbak 
közül pedig Ábrahám Imre, 
Barna Zsolt és Szipán Ramóna 
bizonyult a legjobbnak.

Vass Katalin

-  Kanyarodjunk vissza egy 
kérdés erejéig a Kormány adó
politika tervezetéhez. Csak az 
Ön nevében tett ígéretet?

-  Nem. És megismétlem, 
hogy az egész önkormányzati 
testület nevében ígérhetem, ha 
a Parlament el is fogadná ezt az 
adótervezetet, itt Halason nem 
lesz külön adókivetés, hiszen 
irreálisnak tartjuk. Az önkor
mányzat éppen arra való, hogy 
a központi intézkedések nega
tív hatását igyekezzen helyileg 
tompítani.

-  Ha már arról beszélünk, 
hogy miből és hogyan... Vajon 
van-e elképzelés arra, hogy a 
Kőrösi úti szovjet laktanyát mi
képpen kellene a város érdeké
ben hasznosítani? Vas Benő al
polgármester úrtól egy rövid 
időre kézhez kaptam a köz
ponti elképzeléseket tartalmazó 
kiadványt, melyet többféle kép
pen lehet értelmezni.

-  Van lehetőség arra, hogy a 
város meg tudja szerezni ma
gának az orosz laktanyát, nyil
vánvalóan nem ingyen. Ha ki
alakul ott egy megfelelő infra
struktúra, akkor a vállalkozók
nak kell lehetőséget biztosítani 
elsősorban, de amit nagyon 
fontosnak tartok, hogy van ott 
vagy 300 lakás. Igaz, a nagyré
sze magyar szabványba nem il
leszkedik, de szükség- vagy át
meneti lakásnak felhasználha
tók. Ehhez nyilvánvaló, ko
moly beruházás szükségelte
tik, mert meglehetősen lerom
lottak ezek az épületek.

-  Elképzelhető, hogy a jövő
ben megoldódik így a helyi la
kásprobléma?

-  Az a koncepciónk, hogy 
azok, akik már évek óta vár
nak lakáslehetőségre, azok itt 
minimális összegért jussanak 
lakáshoz úgy, hogy vállalják a 
felújítást.

-  Egyre többet foglalkozik a 
tömegkommunikáció a hajlék
talanokkal...

-  Halason hála Istennek, 
nincsen olyan rettenetesen 
nagy gond, ez inkább nagyvá
rosi probléma.

- A  cigánylakosság körében?
-  Nehezen tudom megítélni 

a cigány hajléktalanok helyze
tét, főleg akkor, amikor .. .

-  ... egyszobás lakásban 15- 
en bejelentkeznek.

-  Hát igen. Ez egy nagyon 
speciális probléma, és félek 
hogy ennek megoldása nem a 
közeljövőben realizálódik, de 
rögtön hozzáteszem, az önkor
mányzat önhibáján kívül.

-  A másik szovjet laktanya?
-  A Szegedi úti szovjet ob

jektumra értesüléseim szerint 
a HM tart igényt. Igaz annak a 
kaszárnyának nincsenek olyan 
adottságai, amelyeket lakos
sági célokra is fel lehetne hasz
nálni.

-  Jó, akkor maradjunk a Kő
rösi úti laktanyánál. Köztudott, 
hogy a múltban volt némi kör
nyezetpusztítás, hogy az egyéb 
károkról most ne essen szó. .

-  A károk ellenértékét be 
fogjuk számítani a beruházá
saik értékébe. Itt elsősorban a 
Sóstó tönkretételéről van szó. 
Annak idején bevezették oda a 
saját szennyvizüket és tönkre 
tették ezt a gyönyörű tavun
kat, elmocsarasították, elisza
posították. A rendbetétele ed
dig csaknem 100 millióba ke
rült. Ezt az összeget mi igenis 
érvényesíteni akarjuk akkor, 
mikor a laktanya bekerülési 
összegéről lesz szó.

-  Polgármester Úr! Végeze
tül még egy kérdést: A  követ
kező hónapokban -  megítélé
sem szerint - felgyorsul a priva
tizációs folyamat. A halasi pol
gárok azt szeretnék, ha ez a to
vábbiakban korrekt módon, a 
nyilvánosság előtt zajlana, te
hát minden egyes dolog meg
hirdetve. 

-  Ennek egyszerűen nincs 
más, tisztességes módja.

Posztobányi László

Azt hallottam a rádió
ból, hogy Budapesten 
többszáz kutyát "kitet
tek” az utcára. A lomtaní
tásnak ez egy sajátos 
módja, amit a fővárosiak 
általában évente egyszer, 
úgy ősz tájékán „elvégez
nek” . Hogy miért éppen 
ilyenkor? A magyarázat 
egyszerű: az állatok télie
sítésével járó gondokat 
nem szívesen vállalják a 
városlakók. Elviszik a hű
séges négylábúakat egy 
távoli kerületbe, leveszik 
nyakukról a pórázt, majd 
felpattannak a villamos
ra, és úgy érkeznek haza, 
hogy tiszta lelkiismeret
tel, mintha semmi sem 
történt volna.

Ha valaki azt gondolná, 
hogy az imént említett je
lenség csak a fővárosi
akra vagy általában a 
nagyvárosiakra jellemző, 
az nagyon téved. Az ebte
lenítésnek, a macskátla
nításnak kisvárosban is 
vannak hagyományai, ki
alakult szokásai. Halason 
például az a módi járja, 
hogy megautóztatják a 
kiszuperált háziállatokat. 
Ez azt jelenti, hogy a vá
rostól 20-30 kilométerre 
kilökik a kocsiból, s gaz
dáik -  nagy gázt adva -  
elhajtanak. Ha két héten 
belül a szerencsétlen jó
szág nem tér vissza, ak
kor az akció jól sikerült.

De szűkebb pátriánk
ban természetesen van
nak humánusabb lelküle
tű, precízebb állatbarátok 
is. Hogy a kutyuska vagy 
a kiscica ne kerüljön túl 
messze egykori hajléká
tól, kitelepítik a város
széli hobbira. Még arról is 
gondoskodnak a derék 
tulajdonosok, hogy az ál
lat nehogy elkóboroljon. 
Lakájossá teszik új ottho
nát, vadonatúj papírdo
bozt tákolnak részére, s 
mellékötik. Megígérik ne
ki, hogy majd rendszere
sen látogatják, élelemmel 
ellátják stb. És ha vélet
len -  mindez -  elmarad, 
akkor se vegye rosszné
ven, mert hát hidegszik 
az idő, romlanak az útvi
szonyok és a benzint se 
adják ingyen.

Nem véletlen tehát, 
hogy ha ilyentájt az em
ber kiruccan a várost 
övező hétvégi birtokok 
környékére, egyebet sem 
hall, mint kutyanyűszí
tést és macskanyávo
gást. Ezek a zajok persze 
-  ahogy megyünk bele a 
télbe -  lassan elcsende
sülnek, elnémulnak.

K.P.

Hitelesítve
A Halasi Tükör november 

2-án megjelent számában 
"Az egy másik egyesület” 
című cikkben Mongyi Aladár 
bizonylatai alapján kétségbe
vonták az 1920. november 6- 
án alakult Kiskunhalasi Sport
egyesületről írt cikkem igaz
ságát. Mind a cím, mind pedig 
a cikk igazolja, hogy én nem 
az 1902-ben alakult sport
egyesületről állítottam azt, 
hogy 1920. november 6-án 
alakult, hanem egy sporte
gyesületről, amely „nyilván 
egy másik egyesület” . És itt 
szeretném leszögezni, hogy 
a cikkem alapján egy a birto
komban lévő eredeti, kézzel 
írott és aláírásokkal hitelesí
tett jegyzőkönyv képezte, 
mint ahogyan írtam is. Ezt a 
jegyzőkönyvet ezen cikkel 
együtt be is mutattam a szer
kesztőségnek. A hitelesség
hez tehát nem férhet kétség.

K ispéter Im re

Napjaink egyik legtöbbet pub
likált eseménye a postások ter
vezett sztrájkja. Lesz, nem lesz? 
Mindenesetre a munkabeszün
tetés tervezett időpontja novem
ber 16. Hogyan viszonyulnak 
ehhez a kétségbeesett lépéshez 
a halasi postások és mi várha
tó? -  ezzel az előzetes kérdés
sel jelentkeztem be a postahiva
talba Gyurcsek Lászlónéhoz, a 
postás dolgozók szakszerve
zete körzeti titkárához.

-  Mi késztette arra a postáso
kat, hogy a tiltakozás legvégső 
eszközéhez nyúljanak?

-  Az év eleji szétválással csu
pán a szervezeti változás történt 
meg. Más nemigen. Amíg nyu
gaton az a gyakorlat, hogy a 
szervezeti változások után az 
önállósult nyereséges szervezet 
még évekig támogatja nehe
zebb helyzetbe került társát, ná
lunk ez nem történt meg. A táv
közlés önállóvá vált, s a támoga
tás egészét vitték magukkal. A 
posta pedig itt maradt a műkö
dés feltételeinek és pénzügyi 
forrásainak tisztázása nélkül. 
Ma még az sem egyértelműen 
eldöntött: a posta szolgáltató 
szervezet vagy vállalati, gazdál
kodó egység. Mindezek mellett 
az évi jó harminc százalékos inf
láció mellett a beígért évi tizen
hat százalékos bérfejlesztésből 
csupán hat százalék valósult 
meg. Ezzel telt be a pohár. Mi
után a korábbi jelzések pusz
tába kiáltott szavak maradtak, 
ezért döntöttünk úgy, hogy 
sztrájkolunk. Az itteni kollektíva 
jó része is emellet voksolt. Az is

Zsana 
lépett egyet 
a fejlődés 

útján
Nem világrengető esemény, 

de egy kisközség életében je
lentős, ha egy olyan objektum 
megteremtésére tud áldozatot 
hozni, mint a körzeti orvosi ren
delő.

Ennek átadására hívták meg 
a Halasi Tükör szerkesztőségét. 
Az új önkormányzat polgármes
tere Nacsa István jól kezdhette 
működését, mert ezt az 1 millió
nál is többe kerülő létesítményt 
ő adhatta át községe lakóinak.

Az érdem ugyan nem az új ve
zetőségé csupán, hiszen az el
gondolás és a kivitelezési költ
ség „előkaparása” az előző 
„rezsim” feladata volt.

Ez sikerült is. A körzeti orvosi 
rendelőhöz egy kézigyógyszer
tár is kapcsolódik, lehetővé téve 
hogy az orvos által felírt egysze
rűbb gyógyszerekért nem kell 
Halasra utazni, hanem nyom
ban megkaphatja a beteg a 
rendelőben.

Zsanán létezik olyan közös
ség, mely ha kell, tettekkel bebi
zonyítja, hogy szűkösebb körül
mények között is lehet újat pro
dukálni, hogy a fejlődés a köz
ség életében eredményt hoz
zon.

Harmos Jenő

1990. NOVEMBER 16.

igaz, megoszlottak a vélemé
nyek. Mindenki tudja, hogy a le
állás senkinek sem jó.

-  Milyenek az itteni postahi
vatalban dolgozók körülményei?

-  A száztíz dolgozó átlagos 
nettó keresete úgy hétezer forint 
körül mozog. Ebből nehéz meg
élni. Ezt ki háztájival, ki bérmun
kával, ki mással próbálja meg 
pótolni.

A postai dolgozók fele kézbe
sítő, így munkánkat rajtuk ke
resztül mérik le. Bár itt a munka 
színvonala sokat javult, van 
még mit bepótolni. Ha eggyel 
több lebetegszik, mint amen
nyire feltétlenül szükség van, 
nem tudni, kivel helyettesítjük 
holnaptól.

-  Úgy tudom, ön részt vett 
azon a központi értekezleten, 
ahol úgy döntöttek, végülis el
marad a november 16-ra meg
h irdetett sztrájk. Miért léptek 
vissza?

-  Mert legfontosabb követelé
sünket, a tíz százalékos bér
emelést októbertől visszamenő
leg megkapjuk. Azonban azt 
hangsúlyozni szeretném, hogy 
nem csupán a bér miatt lett 
volna leállás, hanem azért, mert 
nem látjuk a posta jövőjét, a mű
ködőképes vállalatot, a biztos 
megélhetést. Ha ezek meglen
nének, a bérezés csak harmad
rangú szempont lenne. Az utób
biak bizonytalansága mindenkit 
változatlanul aggaszt. Minden
esetre itt helyben is úgy döntöt
tünk, a sztrájk elmarad, s a kez
dődő évvégi csúcs ideje alatt 
csak a munkával, az ügyfélfor
galommal törődünk. Hogy mi 
lesz jövőre? Ezt még nem tudni.

-  Mit szól mindehhez a hivatal 
vezetője? -  kérdezem a szo
bába belépő Szitás Istvánné hi
vatalvezetőt?

-  Kicsit furcsa ez az egész. Mi 
itt jó ideje hadakozunk. Szavunk 
nem jut el a kormányhoz, az ille
tékes pénzügyminiszterhez, 
csak a tárca államtitkáráig. Az
tán a posta szakmai vezetése és 
a szakszervezet leül tárgyalni és 
végülis megszületik a megegye
zés. Erre korábban az volt a vá
lasz, hogy nincs rá pénz. Most 
meg hirtelen lett. Ha így van, mi
ért kellett ezt a hercehurcát vé
gigcsinálni? -  zárja csodálkozva 
a hivatalvezető.

Igaza van, no és abban is, 
hogy a sztrájk elmarad.

Horváth Róbert

Ufó 
a határban

A múlt héten kedden estefelé 
Kisszálláson voltam. Ott találkoz
tam Farkas Mihállyal és feleségé
vel. Az egyszerű, idős házaspár iz
gatottan kezdte el mesélni, hogy 
olyan élményben volt egy percig ré
szük, amit egész életükben megem
legetnek. Történt, hogy hétfőn este 
hazafelé igyekeztek a Felszabadu
lás u. 97. alatti házukhoz. Siettek, 
mert a fél nyolcas híradót már a 
meleg szobából tervezték nézni. A 
világ dolgairól a híreket ugyanis 
nem szokták elmulasztani. Már 
nyitották a kiskaput, amikor sze
mük megakadt az égbolton. Ezen 
egy kísérteties, több színben ját
szó, fura mozgó valamin. Miután 
meggyőződtek róla, hogy nem káp
rázik a szemük, s mindketten 
ugyanazt látják, gyorsan csendet 
teremtettek maguk körül. Fülelni 
kezdtek, hogy van-e hangja ennek 
a micsodának. Ez a hengeres for
májú, hosszúkás test azonban 
hangtalanul haladt tovább az ég
bolton. Alulról csillogó kerek 
fények kísérték útját. Berohantak 
a szobába, hogy mostmár az ablak
ból figyeljék tovább, esetleg megö
rökítsek ezt a rejtélyes tárgyat. 
Mire berohantak, kinéztek az abla
kon, már eltűnt az ufó. Még annyit 
mondtak, hogy Baja felől jött és 
Halas felé haladt.

A látottakra elmondásukkor 
még napok múlván is beleremeg
tek.

Hát, kedves olvasó, annyit tu
dunk, hogy Kisszálláson rejtélyes, 
világító tárgyat láttak. Meg azt, 
hogy Halas irányába haladt. Ugyan 
akadt-e valaki, aki Halason látta 
mindezt? Mert lassan el kell fogad
nunk a tényt: igenis röpködnek kö
rülöttünk idegen tárgyak.

Horváth Róbert

KISKUNHALAS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

VÁLLALKOZÓKAT KERES
a Kossuth utca -  Széchenyi utca sarkon kialakult 

őstermelő piac kulturáltabbá tételéhez.

Pályázatot a Városi Polgármesteri Hivatalnál lehet 
benyújtani, 1990. november 30-ig.

A pályázatok elbírálásánál előnybe részesülnek a pálya
kezdő fiatalok és a munkahellyel jelenleg nem rendelkezők.

Általános Művelődési Központ, Kossuth u. 23., Tel.: 21-744

December havi ajánlatunk:

ISZTAMBUL - 6 nap (3 éjszaka szállodában, reggelivel) - 5400 Ft + 10DM. Indulási időpontok: 1-jén, 15-én és 29-én 10 órakor. 
I S Z T A M B U L
-  5 nap (2 éjszaka szállodában, reggelivel) - 4500 Ft + 10 DM 
Indulási időpontok: 8-án és 29-én 10 órakor 
A SZILVESZTERI PROGRAM VACSORÁVAL: 50 DM
SZILVESZTER AT H ÉN B EN
- 6 nap (3 éjszaka szállodában, reggelivel) -  7600 Ft + 20 DM
indulás: 29-én 10 órakor
A szilveszteri műsor és vacsora ára: 30 USD

TÉLI -  NYÁRI SZENZÁCIÓK:
Január 1-től: 12 osztrák síparadicsom 92 szállodájába, pan
ziójába foglalhat nálunk helyet síbérlettel, gyermekkedvezmé
nyekkel -  FORINTÉRT!
December 1-től: Spanyol, olasz és görög tengerparti szállo
dákkal apartmanokkal állunk rendelkezésere -  FORINTÉRT!
Kínálatunkból: a Costa Braván főszezonban, szállodában, 
félpanziós ellátással, 7 nap: 9500 FORINT! (útiköltség nélkül)
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A szépség menti majd meg a világot
Interjú Pápai Nikolettel

"A vonatablakon bámultam kifelé. Nantesra gondoltam. Arra, 
ahogy magamba szívtam a várost: a kis utcáit, a kovácsoltvas er
kélyeit, a középkori várát, a csodálatos székesegyházát, a Lovre 
egyre szélesedő torkolatát... Arra a három hétre, ami alatt beba
rangoltam, vele lélegeztem. Nem hittem volna, hogy egy város 
ennyire élő lehet. Három hét, ami jóval többnek tűnt. Barátokat 
szereztem, sokat tanultam, úgy éreztem változtam is.

Körülöttem óriási volt a zsibongás. Mindenki az élményeit me
sélte. Azért jó volt újból magyar szót hallani. A nagy hangzavar
ban Mikael búcsúszavai jutottak eszembe:

-  Tudod m it rem élek a jövő tő l?  Nekem  elm ondom . La beauté  
sauvera le m onde.

Bárcsak rajtad múlna Mikael."

Pápay Nikolett a mohácsi 
Kisfaludy Károly két tan
nyelvű (francia - magyar) gim
názium harmadéves tanulója 3 
hetet töltött Franciaországban.
Az ott szerzett élményei hatá
sára jelentkezett a Liget c. iro
dalmi és ökológiai folyóirat pá
lyázatára, aminek fő kérdése:
Hogyan, milyen szellemben 
őrizhető meg az élet, a világ 
egészség működése -  mi múlik 
rajtunk?

A 170 pályázóból heten kap
ták meg a tízezer forintos fődí
jat, ketten plusz ötezer forint 
különdíjat is. Az egyikük Ni
kolett volt. Az eredmény érté
két még csak növeli, hogy a kö
zépiskolások pályázatait az 
egyetemi hallgatókéval egyben 
értékelték.

-  Örültél az eredménynek? -  
kérdezem a szőke, kékszemű 
nyertest. Vékony alakja szinte 
eltűnik a bő, csíkos pólóban.
Kislányosan elmosolyodik, 
örömét el sem titkolhatná.

-  Nem vártam, olyan hirte
len jött. Olyan gyorsnak tűnt 
az egész, csak itthon fogtam 
fel, hogy valóban mi is történt.

Az értékelés a TIT Termé
szettudományi Stúdiójában 
volt. Utána meglepték az új
ságírók és a rádió is készített ri
portot vele. Most a kertvárosi 
lakásán hallgatjuk vissza a ka
zettát. Nikolett szabadkozik, 
nem igazán jó, mivel zavarban 
volt. Ennek ellenére szépen 
szőtt mondatokkal válaszolt.

-  Úgy tűnik, hogy a dolgozatod

-  Miként jutottál a Francia- 
országba utazók közé?

-  Egy iskolai pályázat után 
esett rám a választás. Kétszáz
ötvenen mentünk ki, kint csa
ládoknál laktunk. Nekem 
olyan szerencsém volt, hogy 
elvittek a „Természet házá
ba" . Ez tulajdonképpen egy 
ökológiai központ. Ott értet
tem meg igazán az ember és a 
természet kapcsolatának fon
tosságát.

inkább irodalmi jellegű, 
mint ökologikus.

-  Az irodalmat mindig sze
rettem, az iskolában is erős va
gyok belőle. Részben ez adta a 
merszet.

-  Vagyis egy véletlenszerű ta
lálkozásod volt ez a környezet- 
tannal.

-  Igen, bár a természetvéde
lem már korábban is érdekelt.

-  Tovább lépsz e téren?

-  Feltétlenül. Sokat foglal
kozom a témával.

-  Hoztál haza ötleteket is?
-  Sok mindent láttam, amit 

itt helyben meg lehetne valósí
tani. Például a „Természet há
za" mintáját akár a Sóstó kör
nyékén.

-  Csak ilyen komoly dolgok 
érdekelnek?

-  Á, nem. Ugyanúgy élek, 
mint bármelyik hasonló korú 
diák. Szeretem a zenét, szere
tek olvasni, kirándulni.

-  S a francia irodalom?
-  Csodálatos, főleg eredeti

ben olvasva.
-  Ha egy fiatal lányról készí

tek portrét, sohasem hagyom ki 
a kérdést. .

-  Nincs! -  vág közbe Niko
lett. -  Voltak és vannak is ba
rátaim, de a nagy szerelem 
még arrább van. Azért szeret
nék szerelmes lenni.

-  Egy 16 éves lány hogyan éli 
át napjaink zűrzavarait?

-  Hűha ... tényleg nagy a 
zűrzavar, de túl is van kompli
kálva. Mindenki csak a száját 
járatja.

-  Térjünk vissza az ökológi
ára. Mit tartasz benne a legfon
tosabbnak?

-  Megőrizni az ökológiai 
egyensúlyt és az emberek felis
merjék azt, hogy ez elsősorban 
az ő feladatuk.

-  S mi a válaszod a pályázat 
fő  kérdésére: Hogyan, milyen 
szellemben őrizhető meg az 
élet, a világ egészséges műkö
dése?

(Tekintete elárulja, hogy 
gondolatai most messze jár
nak. Talán Nantesban, a Ter
mészet házában.)

-  Hazahoztam egy gyönyörű 
mondatot, ami egyébként 
Dosztojevszkijtől származik: 
La beauté sauvera le monde, 
azaz: a szépség menti majd 
meg a világot.

Kép - szöveg:
Ferincz János

Szegények vagyunk, 
vagy csak 

gyámoltalanok?
A város új önkormányzata 

valószínűleg még nincs tel
jes mértékben tudatában 
annak, hogy milyen keser
ves örökséget kapott a kö
zelmúltban leköszönt ta
nácstestülettől. Az adós
ságállomány összege is
mert, azonban az egyéb já
rulékos bajok feltárása való
színűleg hosszabb időt vesz 
igénybe. A feltárt és még fel
táratlan bajok feletti keser
gésnek helye nincs, hiszen 
meg kell találni a kivezető 
utat. Ez a város ugyanis -  
amennyiben felismeri, hogy 
a bajok mellett milyen lehe
tőségei vannak -  rövid időn 
belül a gazdasági felvirág
zás útjára léphet.  Mi kell eh
hez? Az elherdált, de még 
visszaszerezhető vagyon 
feltárása és pénzzé tétele.

A most leköszönt tanács
testület ülésein is több eset
ben szóvátették egyes éles
szemű, s valóban a város 
érdekeit képviselő tanácsta
gok azt, hogy a helyi tanács 
a reá bízott vagyonnal nem 
úgy gazdálkodik, ahogy az 
elvárható lenne. Milliókat 
érő telkek kerültek így olyan 
vállalatok kezelésébe, ame
lyeknek a város akkori első
számú vezetőivel jó kapcso
lataik voltak. Ezen a terüle
ten elsősorban a KUNÉP 
Vállalat élvezett különleges 
kiváltságokat. A KUNÉP 
Vállalat által megvalósított 
lakásépítések kétségtelenül 
a város lakóinak érdekeit 
szolgálták. Az egyedi terve
zésű épületek hozzájárultak 
a város új -  Hild János 
éremmel is elismert -  építé
szeti arculatának kialakítá
sához, azonban az ebből 
befolyó nyereség nem a vá
ros pénztárcájába került. A

jelenlegi állapotok szerint 
több ezer négyzetméter (!) 
belterületi építési telek ke
zelői joga a KUNÉP Vállalat 
javára van az ingatlannyil
vántartásba bejegyezve. 
(Bokányi D. u. ún. központi 
óvoda helyén lévő építési 
telek, a Katona J. u. 1 - 3 -  
5-7. sz. telkek, a Bem u., 
Lehel u., Bundzsák I. u. üre
sen álló telkei stb.) A beépí
tetlen építési telkek értéke
sítéséből származó bevétel 
jórészt fedezné a város 
adósságát. Indokoltnak lát
szik tehát, hogy az önkor
mányzat vegye vissza a jog
ellenesen elherdált, valójá
ban nem a telkek eredeti 
rendeltetésének megfele
lően használt ingatlan va
gyonokat.

A helyiséggazdálkodás 
területén hasonló a helyzet. 
Csak példaként említem, 
hogy a téglagyárnak és a 
tejüzemnek a Vörös Szikra 
Tsz. részére történő keze
lésbe adása az átadás idő
pontjában hatályos -  a kö
zületi szervek elhelyezésé
ről szóló -  jogszabállyal is 
ellentétes volt.

A jogszerűen átadott, ille
tőleg még jelenleg is a Vá
rosi Tanács Végrehajtó Bi
zottsága javára bejegyzett 
kezelői jogú telkek, helyisé
gek, raktárak, lakások hasz
nálatának ismételt felülvizs
gálata szintén további tarta
lékokat, lehetőségeket tár
nának fel. Itt az ideje, hogy 
az új önkormányzat ezeket 
az első lépéseket tegye 
meg, s valamennyiünk ja
vára gondoskodjék azok 
leggazdaságosabb haszno
sításáról.

Kocsis István

PostaládánkbólNincs pénz a kultúrára
Az ÁMK profilváltása

Az idén meglehetősen keveset hallottunk az Általános Műve
lődési Központ különböző kulturális és sportrendezvényeiről. 
Hol vannak már Cicciolina jövetele körüli tiltakozások, a „rongy
rázásnak” minősített februári exkluzív farsangi bál utózengéi, 
egy-egy válogatott kézilabda mérkőzés izgalmai. Mi van a vi
szonylagos csend mögött? Amikor bejelentkeztem, Szemerédi 
László igazgató készséggel állt a kérdések megválaszolásá
ra.

-  Mi van az ÁMK körüli csend hátterében?
-  Először azzal, hogy mi nincs. Pénz. Köztudott volt, hogy az 

intézmény megvalósulása nem központi beruházás volt, ezért 
ehhez akkor sem, s azóta sem kaptunk állami támogatást. A 
művelődésre, sportra nincs pénz. Egyedül a néptáncra kapunk 
évi ötezer forintot. Ezért korábban egy- egy nagyobb tömegeket 
vonzó, ám populáris, mondhatom úgy is, giccses rendezvény 
bevételéből tudtunk nívós rendezvényre pénzt biztosítani. Így 
jött el Halasra Kocsis Zoltán, s néhány igazán világhírű egyéni
ség. Ezekre viszont réteg igény mutatkozott, azaz eleve ráfize
tése volt az ilyen rendezvény. Mára be kellett látnunk, olyan 
mérvű a lakosság elszegényedése, hogy a költségvetésből a 
kultúrára szánt pénzt csípi le, amit kénytelen másra fordítani. 
Ma már a korábban telt házat vonzó könnyűzenei rendezvények 
iránt is alig van érdeklődés. A tavaszi Első emelet koncertre 70 
jegyet adtunk el, ezért le kellett mondani azt. Az őszi Szüreti 
gála valóban nagyon színvonalas műsorára is úgy kellet össze
fogdosni a nézőket, itt is ráfizettünk ötvenezer forinttal. Ez egy
szerűen nem mehet tovább. Döntöttünk: tevékenységünkben 
váltani kell.

-  Miben nyilvánul meg ez a változás?
-  Gazdálkodásra vagyunk kényszerítve, ezért ezentúl nem a 

rendezvények tartása áll a közművelődési tevékenységünk elő
terében, hanem a vállalkozás jellegű egyéb szolgáltatás. Amint 
látja, az előtérben már befalaztuk, átalakítottuk a ruhatárat, mi
vel a jövőben erre nem igen lesz szükség. Itt utazási iroda nyitja 
meg kapuját, s könyvesbolt kezdi meg működését. Mindkettő
ben intézményünk anyagilag is érdekelt. Az Eurotours Utazási 
Iroda keretében önállóan szervezünk külföldi utakat, az ideláto
gató külföldiek részére pedig igény szerinti belföldi programo
kat. Folytatjuk műtárgy kereskedelmi tevékenységünket, mely 
iránt országszerte nagy az érdeklődés, csak itt Halason alig 
vesznek erről tudomást. Horváth Robert

Törökösödünk
Közel egy évtizede már an

nak, hogy az isztambuli un. 
„bundatúrák” beindultak. A 
másfél évszázados török ura
lom összes keservét feledve ki
derült, hogy mi tulajdonkép
pen testvérek vagyunk, hiszen 
nyelvünkben is annyi a közös 
szó, hasonlóak az ételeink, s 
sok tekintetben a mentalitá
sunk is (Lásd pl. szemetelés, 
hangoskodás.)

Sajnos a pozitív tulajdonsá
gok tekintetében már kevésbé 
vagyunk hasonlóak. Itt van 
például a kereskedelem... Vajo

n ki látott már nálunk keres
kedőt a cipőt próbáló vevő 
lába előtt térdelni, hogy annak 
lábára felsegítse. Vagy az üz
letbe betérő vevőt nem teával 
invitálni, de legalább jó szóval 
fogadni, és akkor még az áru- 
választékról nem is beszél
tünk.

Most talán megmozdult va
lami... Aki a Kiskun Áruház 
emeletén járt mostanában, azt 
hiszi az isztambuli forgatagba 
tévedt. Talán csak az aranyut
cák csillogása hiányzik, más 
majdnem minden isztambuli. 
Itt van például a zsúfoltság. -  
Ez isztambuli. Az áruválasz
ték. -  Már majdnem isztambu
li. (Az eredetüket tekintve 
zömmel, a minőség azonban 
még javításra szorul.)

Kz eladók? Alakulnak. M ég  
nem az igazi, de a szemérmet
lenül magas árat már szemreb
benés nélkül kitudják monda
ni. Alku azonban itt még nincs.

Nos. Ki akar ezek után már 
időt, s pénzt áldozni, s ráadá
sul 2000 kilométer utazás fá
radtságát vállalni, vámható
ságtól rettegni? Apropó vám
hatóság. Attól rettegjenek a 
kereskedők. Mert ha egyszer 
ide beszabadulnak, lesz nemu
lass! "is - is"

A Halasi Tükör 41. október 
12-én megjelent számában rö
vid eszmefuttatást olvashat
tunk a szabálytalanul parko
lókról "-is is-" jegyzéssel.

Gyakorló -  közlekedési -  
rendőrként a cikkhez a követ
kezőket szeretném hozzáfűz
ni.

Közismert tény, hogy váro
sunkban (is) lényegesen keve
sebb a várakozásra alkalmas 
hely, mint amennyire az itt la
kók és az idelátogatók jármű
veinek s záma miatt szükség 
lenne. Így aztán a járműveze
tők a KRESZ - szabályokat „fe
ledve” ott állítják le járművü
ket, ahol éppen hely van, ahol 
kényelmes, vagy egyszerűen, 
ahol eszükbe jut.

Az érem másik oldala, hogy 
a forgalom szervezésével, így 
a jelzőtáblák kihelyezésével 
továbbra sem a rendőrség, ha
nem a Tanács (?) foglalkozik, 
a rendőrségnek csupán véle
ményezési joga van, illetőleg a 
jelzőtáblák utasításainak ér
vényt kell szerezni.

"-is is-" téves elméletnek 
minősíti az „amit nem tilos, azt 
szabad” elvet, pedig a 
KRESZ -re ez bizony maradék
talanul igaz.

A megoldás az lehetett 
volna -  lehetne - ,  ha a „Meg

állni tilos” illetve a „Várakozni 
tilos” jelzőtáblák alatt kiegé
szítő tábla tiltaná meg pl. az út
padkán történő megállást -  
várakozást. Mindkét jelzőtábla 
ugyanis kifejezetten az úttes
ten történő megállást (várako
zást) tiltja.

A járdán történő megállást 
várakozást a jogszabály külön 
feltételrendszerhez köti 
(KRESZ 40. paragrafus, 8. 
bek.)

Természetesen a kiegé
szítő tábla hiánya nem jelent
heti -  és nem is jelenti -  azt, 
hogy az autós várakozásával 
megvalósítja a parkrongálás 
szabálysértését.

Ez olyan általánosan tiltott 
magatartás, amelynek érvényt 
szerezni nem kell a „Parkron
gálás tilos” -  nem létező! -  jel
zőtáblát elhelyezni mert ilyen 
alapon valamennyi, a szabály- 
sértésről szóló vagy büntető 
jogszabályba ütköző cselek
mény jelzőtáblával kellene 
megtiltani, amit még elkép
zelni is komikus.

A cikk sugallatával ellentét
ben, járművel várakozni nem 
csak a „kék alapon fehér P be
tűvel díszített” idézet "-is is-" - 
től (jelzőtáblával jelzett helyen 
szabad, hanem a megállás 
szabályait (KRESZ 40. paragrafus)

figyelembe véve bárhol, 
ahol azt jogszabály (KRESZ 
41. paragr.), jelzőtábla vagy 
útburkolati jel nem tiltja.

Mélységesen egyetértek a 
cikk írójával abban, hogy első
sorban a járművezetők sze
mélyes példamutatására len
ne szükség -  egyfajta emberi 
tartásra, amelyben kifejezésre 
juttatja az autós, hogy „nem li
báért vette” a jogosítványát, a 
közlekedési szabályokat isme
ri, és tudja alkalmazni. Ezért 
közlekedik szabályosan -  te
hát szabályismerete és tiszte
lete nem függ a közelben lévő 
rendőrök számától.

Szépné Kondor Ilona 
rendőr zls.

KRESZ -szakoktató

Kedves Zászlósnő!
Válaszcikkének további ré

szében azt írja, hogy a rossz 
példáért nem kell az I. világhá
borús emlékműig menni, hi
szen szabálytalanul parkol az 
én autóm is a szerkesztőség 
előtt. Bár a „Várakozni tilos” 
tábla az útpadkára nem vonat
kozik, ennek ellenére azt mon
dom igaza van. Igyekszem 
nem oda állni. Bizonyítva ez
zel is, hogy a rendőrség nem 
tekintélyelvű.

(A szerk.)
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FI ATALOK!
L a k á s r a  v á r ó k  f i g y e l e m !
A Kertvárosi ABC közelében, földszintes garzonház 

építését tervezzük. 
A lakások alapterülete 3 5 -40  m2 lesz. 

Az érdeklődők részére:
1990. november 23-án (pénteken) 18 órakor a Tolbuhin u.

2. sz. alatt (régi SZTK épület) megbeszélést tartunk.

Újdonság a S T A R T  Étteremben!
November 21-én 10 órától süteménybemutatót 

és vásárt tartunk. 
A bemutató után folyamatosan árusítjuk 

a termékeket. 
Lakodalmakra, rendezvényekre rendelést 

felveszünk. 
S z e r e t e t t e l  v á r j u k  k ed ve s  v e n d é g e i n k e t!

k ö z h í r r e  t é t e t i k :
Megnyitotta üzletét a

H A L A S C O  K f t .  
a város déli kapujában, a Joker Market mellett.

BŐSÉGES VÁLASZTÉKBAN, GARANTÁLT MINŐSÉGBEN
-  olasz im port divatáruk: farmerek, pulóverek, alkalmi ruhák, 

fehérneműk, cipők, csizmák
-  szabadidőruhák, angol sportcipők
-  népművészeti termékek
-  női -  férfi kozmetikumok
-  svájci karórák, aranyozott fülbevalók
-  dobozos sörök és üdítők

 
Kóstolta-e már a KIT-KAT csokoládét vagy a Spaghetti 

rágógumit? Csak nálunk kaphatók!
★ ★ ★

Ha arra vezet útja, jó ha tudja: A HALASCO GARANCIA A MINŐSÉGRE! 
Nyitva: egész nap Telefon: 22-838

Kiskereskedők! Viszonteladók!
Rendelkezésükre állunk bármilyen áruval, minden mennyiségben. 

Kereskedelmi közvetítést is vállalunk.

„ K Á L A ” Virágkereskedés  
Kiskunhalason!  

Több ezer virág közül választhatja ki a legszebbet! 
Cserepes virágok már 39 forinttól kaphatók!
Várjuk kedves vásárlóinkat. Minden nap 12-18  óráig. 
V asár nap  is n y i t v a !
Kiskunhalas, Míg K. u. 5. (a szélmalomtól 5 percre)

Magánrendelésem 
megkezdtem.

Kiskunhalas, 
Magyar u. 1. sz. alatt.

Rendelés: kedd -  péntek 
17-19 óráig.

Dr. Kindl Imre
belgyógyász szakorvos.

A Délmagyarországi MÉH 
Nyersanyaghasznosító Vállalat

kiskunhalasi telepe (Kiskunmajsai út) értesíti kereskedelmi 
partnereit, hogy a legmagasabb napi áron vásárolja fel a

vörösréz, sárgaréz, és az alumíniumhulladékot.

Ezenkívül rendkívüli akcióként, amíg a készlet tart, kínálunk 
1000x2000x2 -3 -3 ,5  mm-es hidegen hengerelt

vaslemeztáblát 22 Ft/kg +Áfa egységáron.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

AKCI Ó!
Maga választhatja ki karácsonyi vágósertését.

Kiskunhalasi ÁG. Farmer Mg. Leányvállalatának 
Sertéstelepén (Majsai út), november 20-tól. 

100-130 kg közötti hízó sertés 75 Ft/kg mért súly 
130 kg-tól hízó sertés 65 Ft/kg mért súly.

Fizetés készpénzzel a helyszínen történik.
Érdeklődni személyesen vagy a (77) 21 -822-es 
telefonszámon, hétfőtől -  péntekig 6 - 14 óráig.

MEGNYÍ LT!
Szeretettel várja vásárlóit 

a Kiskunhalas, Széchenyi u. 44. sz. alatt 
megnyitott

Mini N on-Stop
Élelmiszerüzlet

A Kiskunhalas Polgármesteri Hivatal
várja azon érdeklődők (iparosok, vállalkozók, 

vállalatok, intézmények) jelentkezését, 
akik a Kőrösi úti szovjet laktanya hasznosításában 

részt kívánnak venni.
Ügyintéző: Vas B e n ő  alpolgármester.

Cím:
Polgármesteri Hivatal Kiskunhalas, Hősök tere 1.

Telefon: 2 1-038, 22-628

K i á r u s í t á s
a Kőrösi úti szovjet laktanyában 

1990. november 18-án (vasárnap) délelőtt 11 órakor.

Kaphatók: 
használt bútorok, háztartási gépek, televíziók, 

hűtőszekrények, stb.

November 21-én bevásárlóút

I s z t a m b u l b a
5 nap, 2 éjszaka reggelivel, vacsorával: 

5200 Ft+ Vízum.

Jelentkezés: START Étterem Kiskunhalas, 
Szilády Á. u. 5 -7 . Telefon: 22-444

a  s t a r t  Ét t e r e m b e n
November 18-án Erzsébet, 

25-én Katalin 
b á l t  r e n d e z ü n k !n a p i

Belépés díjtalan!
Ízletes ételekkel, kitűnő italokkal, 

hangulatos élőzenével várjuk vendégeinket. 
Erzsébetek, Katalinok között 
3 -3 bécsi utat sorsolunk ki.

F i g y e l e m !
Rendkívüli árengedmény!

A Halas Cel Keceli úti Téglagyára 
mészhomok tégla forgalmazását a készlet erejéig 

1990. november 15-től

5 forint helyett, 4 Ft/db egységáron árusítja.

Érdeklődés, befizetés 
a Téglagyár pénztárában 7 - 14 óráig.

A p r ó h i r d e t é s
Eladó kétszobás, 54 m2-es la

kás. Kiskunhalas, Bercsényi u. 16. 
IV/14.

Női fodrászüzletemet megnyitot
tam. Nyitvatartás: hétfőtől-pénte
kig 15-19  óráig, szombaton 6-12 
óráig. Kiskunhalas, Vörösmarty u. 
56. Szabóné Juhász Eta.

Eladó kétéves 126-os Polski Fi
at. Kiskunhalas, Zsigrai J. u. 1. 
Kertváros.

A MÉH Vállalat Kiskunhalasi Te
lepe felvételre keres pénztárost. 
Jelentkezni: Kiskunhalas, Majsai 
úton a telepvezetőnél.

Nyúlketrecek eladók. Kiskunha
las, Bokréta u. 7.

Zsolnay étkészlet eladó. Kiskun
halas, Fazekas G. u. 75.

Eladó két család részére alkal
mas nagy családiház Kiskunhalas, 
Zalán u. 4. Érdeklődni 16 óra után.

Eladó Kiskunhalas, Kossuth u. 
15/B. 4. emeleti háromszobás la
kás. Érdeklődni: Kiskunhalas, Ál
mos u. 3/A. Telefon: (77) 22-484.

Szegedi első emeleti 1+2 fél
szobás belvárosi lakótelepi lakás 
eladó. Érdeklődni a (62) 19-026 te
lefonon este.

Fakitermeléshez: motorfűrész
kezelőket, traktorosokat, segéd
munkásokat keresek! Bérezés 13 - 
18000 Ft, megegyezés alapján. 
Kiskunhalas, Szabadkai út 42. Pin
tye.

Névnapra ajándékozzon illat
szert és virágot a DOMINÓ-ból. 
Kiskunhalas, Széchenyi u. 42. 
Nyitva: hétköznap 7.15—17.30-ig, 
szombat, vasárnap, 8 - 11 óráig.

Varrónőt keresek 6 -8  órás mun
kára. „Kertvárosiak előnyben” jeli
gére a szerkesztőségbe.

Eladó összkomfortos családi
ház, Zsana Új u. 20. Érdeklődni le
het Ady u. 21. sz. alatt 16 órától.

Trabant Hycomat kevés kilomé
terrel igényjogosultnak eladó. Kis
kunhalas, Bornemissza u. 29.

Eladó a városközpontban 50 m2- 
es komfortos lakás, melléképüle
tekkel. Érdeklődni: Kiskunhalas, 
Bojtár u. 1/A. Major.

Eladók: egy 28-as férfi kerékpár, 
és egy asztalos gyalupad. Kiskun
halas, Kertész u. 3. délután.

Soláriumozzon nálunk, most 
kedvezményesen december 20-ig! 
Ötször egy óra, 500 Ft ÁMK Kos
suth u. 23.

Eladó a Csillag u. 1. sz alatti la
kás.

Lada 1300-as combi kiutalás 
1991-re visszaigazolva eladó. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Kossuth u. 
27. A/17. Telefon: 21-203.

Eladó 2 szobás, összkomfortos

gázfűtéses földszinti tehermentes 
Kiskunhalasi lakás. Érdeklődni le
het a (77) 22-923 telefonon.

A MÉH Vállalat Kiskunhalasi Te
lepe felvételre keres: betanított 
munkára női munkavállalókat vala
mint férfi segédmunkásokat. Je
lentkezni: Kiskunhalas, Majsai
úton a telepvezetőnél.

Eladó Kiskunhalas, Szénás u. 8. 
sz. alatti családiház, 1035 m2-es 
telken.

Eladó Tompa, Arany J. u. 4. sz. 
150 m2-es tetőtérbeépítéses csa
ládiház. Érdeklődni: a helyszínen, 
Jakity Mihály

Fiatalok figyelem! Zártkertben 
négy helyiségből álló, bekerített, új 
lakóépület, villany, víz, 800 négy
szögöl területtel Kiskunhalason, a 
Kocsis L. utcától 900 méterre meg
egyezés szerint eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Béke u. 1 -3 . fszt. 1.

Kiskunhalas központjában lévő 
1250 m2-es közművesített telekre 
társasház építéséhez társakat ke
resek. Érdeklődni: Bokányi D. u. 3./
A /22.15 óra után Rékasi.

Eladó 2 szobás, 55 m2-es örökla
kás, OTP hitel átvállalással is, sür
gősen. Kiskunhalas, Kárpát u. 3. II/39.

Nyugdíjast napi 2 órában, taka
rítási munkára alkalmaznák. Je
lentkezni: Kiskunhalas, Kárpát u. 
3. 1/35.

Eladó kedvező áron 3 szobás, 
összkomfortos családiház, sürgő
sen. Érdeklődni: Kiskunhalas, Át
lós u. 12.

38-as női irhabunda (új, hosszú) 
és indiai bőrnadrág eladó. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Szűts J. u. 4.

Háztartási, barkács és mező- 
gazdasági kisgépek javítását vál
lalom. Hétköznap: 19-21 óráig 
Kiskunhalas, Kossuth u. 20/b. 
Mester Tibor.

Kétszobás, parkettás lakás el
adó a Kuruc V. tere 32. I/2. Érdek
Iődni este.

Eladó kétszintes, tetőtérbeépíté
ses családiház Kiskunhalas, Pá
kozdi A. u. 12. Kertvárosban. Ér
dekIődni: Béke u. 1 -3 . II/25.

Eladnám vagy társasházi la
kásra cserélném telefonos, tetőtér
beépítéses sorház jellegű családi
házamat. Érdeklődni: (77) 22-171 
telefonon, este.

KöszönetnyiIvánítás
K öszönetet m ondunk m indazoknak, akik

Lévai Józsefné Munkácsi Julianna
tem etésén m egjelentek, s írjára  koszorút, v irágot helyeztek, 

részvétükkel fá jdalm unkat enyhíten i igyekeztek. 
Gyászoló család

Hálás szívvel m ondunk köszönetet m indazon rokonoknak, 
ism erősöknek, szom szédoknak, volt m unkatársaknak és 

barátoknak, akik  szeretett halo ttunk

Fórizs Bálint
ham vasztás utáni búcsúztatásán m egjelentek, 

részvétükkel, virágaikkal fá jdalm unkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család

H álás szívve l m ondunk köszönetet m indazon rokonoknak, 
szom szédoknak, ism erősöknek, a jó  barátoknak, 

az e lhunyt és fe lesége m unkatársainak, akik

Kovács Tibor
tem etésén m egjelentek, s írjára  koszorút, v irágot helyeztek, 

részvétükkel fá jdalm unkat enyhíten i igyekeztek. 
Gyászoló család

Ön n y e r h e t !
E gyhe ti e lő fize téses é tkezte tés  

a S T A R T  Étterem ben, 
ha ve lünk u taz ik  B écsbe  bevásá ro ln i!

Buszonként 3 fő nyer!
Jelentkezés: 

START Étterem, Kiskunhalas, Szilády Á. u. 5 -7 . 
Telefon: 22-444
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Akik büszkék a szarvukra
Szarvas trófea bírálat 

Halason

A Megyei Trófea Bíráló Bizottság 
az idén november 6-án Kiskunhala
son bírálta el az elejtett szarvasbi
kák trófeáit, melyeket az őszi sze
zonban november 1-ig lehetett kilő
ni.

A bizottság tagjai: Horváth Zoltán 
megyei vadászati felügyelő, Simon 
György megyei fővadász, Bíró Zol
tán, a Kiskunsági Erdő és Fafeldol
gozó Gazdaság alkalmazottja. Mint

Horváth Zoltán szabályos, 
szép trófeájával.

vendég segített a bírálatban Bodnár 
Gábor, az Országos Trófea Bíráló 
Bizottság tagja.

Miközben szorgalmasan mérték a 
trófeákat, a szárhosszt, szárvastag
ságot illetve kerületet, a szártőnél 
lévő úgynevezett rózsa kerületét és 
sorban a többi előírt méretet, meg
kérdeztem Dr. Zsubori Zoltán se
bész főorvost, a kiskunhalasi va
dásztársaság titkárát, hogy történik 
a trófeák bírálata, milyen szempon
tokat vesznek figyelembe?

-  Első szempont -  mondta dr. 
Zsubori Zoltán, -  hogy az elejtett 
vad fiatal vagy öreg volt, azaz várha
tóan épített volna még szebb agan
csot, vagy már túl van a kulmináción 
(csúcsponton) és innen kezdve már 
csak rosszabb agancsot építene. 
Vannak nem kívánatos genetikai tu
lajdonságok, melyek öröklődnek. 
Ilyen például a gyilkos agancs, amit 
a szarvasbika esetében úgy neve
zünk, hogy dárdás.

-  No és mi a második?
-  A kormeghatározás után lemé

rik a trófea súlyát, a szárhosszakat, 
a két korona közti távolságot, a „ter- 
pesztést” , az álladóan jelenlévő 
ágakat (szemág, jégág, középág) 
méreteit. A trófeát az ágak száma 
szerint nevezik meg. Megszámolják

a szárakon lévő ágak számát és ha 
mondjuk az egyik száron 8 ág, a má
sikon pedig csak 7 ág van, akkor a 
trófea megnevezése páratlan 16-os 
lesz. Ugyanez lesz a megnevezése, 
ha a másik ágon 7-nél kevesebb ág 
van. Ha mindkét száron 8 ág van, 
akkor a megnevezés páros 16-os.

-  Hogyan döntik el azt, hogy egy 
trófea arany, ezüst vagy bronz érmet 
kap?

-  Az objektív mérések alapján be
azonosított pontszámok összegezé
sével állapítják meg az összpont
számot. Ezek a nemzetközi Nádler 
pontok.

-  Hány agancsot hoztak el bírá
latra Kiskunhalasra?

-  Mintegy 100 trófeát hoztak el 
Bács-Kiskun megyéből, de még Sze
ged mellől is érkezett trófea, ami azt 
jelenti, hogy a Duna ártere felől Ke
letre vonulnak a vadak.

A bírálat befejeztével megkérdez
tük Horváth Zoltánt, a bíráló bizott
ság tagját, hogy hány érmes trófeára 
lehet számítani a mérések alapján?

-  Igen szép eredmény ígérkezik, 
mintegy 40 trófea fog éremben ré
szesülni -  mondotta a vadászati fő
felügyelő.

Kép - szöveg:
Lévay Kálmán

A szó 
fegyver

...és van aki fegyver
telen. Lassan gyüleke
zett az ünneplő közön
ség a Hősök Teréhez. 
Kisebb csoportokban 
beszélgettek.

Volt aki csak arra járt 
és rácsodálkozott a di
dergőkre. Volt aki azt fi
gyelte ki jött el a meg
emlékezésre.

Biciklin érkezett néhai 
alkalmi ivócimborám, az 
MSZMP múltbéli és 
máig is marxizmust hir
dető jeles személyisé
ge. Jól megnézte a vára
kozókat, majd oldalt pil
lantva meglátott engem 
is. Kicsit elborult a te
kintete és kimért han
gon odaszólt:

-  Na, mi van? Talán 
téged is elnyomtak a 
múltban?

Nyitás Nyugatra
Kovács Sebestyén Vera 

Hollandiában élő magyar re
formátus lelkész segítségé
nek és tevékeny közreműkö
désének köszönhetően ön- 
kormányzati képviselőkből 
álló delegáció látogatott el a 
közelmúltban Hollandiába. 
A tizennyolc fős delegáció 
tagjaiként, nevezetesen: 
Nagy István református lel
kész, városi képviselő és 
Székely Tibor személyében 
városunk is képviseltette 
magát.

Nagy Istvánt a delegáció 
munkájának eredményéről 
kérdeztem.

-  Miért jártak Hollandiá
ban, s mi volt az út eredménye?

-  A delegációnk, amely az 
ország különböző területei
ről verbuválódott a kapcso
latfelvétel, s a kapcsolatok 
kiszélesítése volt a feladata. 
A mi szándékunk a hollan
doknak azzal a törekvésével 
egészült ki, hogy segítséget 
kívánnak nyújtani az önkor
mányzati demokrácia meg
alapozásához. A háromna
pos kintlétünk alatt azt a célt 
elértük, ami jó alapul szol
gálhat a további munkához.

-  Hol jártak, kikkel talál
koztak a halasiak?

-  Megérkezésünk után el
osztották a csoportot. Mi 
Valkenswaard városába lá
togattunk el. Ez a kisváros -  
Eindhoven szomszédságá
ban -  sokban rokonítható 
városunkkal. Persze a kü
lönbségeket is órákon át le
hetne sorolni, hiszen leg
alább ötven éves a lemara
dásunk. Kétfős kis delegáci
ónkat az alpolgármester fo

gadta, aki tájékoztatott ben
nünket a város életéről és a 
polgármesteri hivatal, illetve 
a képviselőtestület munká
járól. Megjegyzem hogy fe
leannyi az apparátus létszá
ma, mindössze egy titkárnő 
van, ugyanakkor a várost 
karbantartó szolgálata a 
többszöröse a miénknek. 
Rendben is van ott minden.

Megnéztük a várost és el
látogattunk egy iskolába is, 
valamint egy vízimolnár 
vendégszeretetét is élvezhet
tük. Természetesen elláto
gattunk a református gyüle
kezethez is, ahol Istentiszte
leten vettünk részt, s holland 
kollégámmal együtt osztot
tuk az úrvacsorát.

Végezetül pedig egy 
egésznapos konferencián 
vettünk részt, -  több mint 
kétszáz holland képviselővel 
együtt -  ahol megjelent és 
felszólalt Csejtei István ma
gyar nagykövet, valamint dr. 
Verebélyi államtitkár úr is.

-  Hogyan összegezné ott
jártuk hasznosságát?

-  Annyiban mindenkép
pen értékes ez az út, hogy 
nyitottunk Hollandia felé. 
Az alpolgármester úr nem 
zárkózott el a városi szintű 
kapcsolatfelvételtől. A re
formátus gyülekezet tavas
szal viszonozza látogatásun
kat. Az ott szerzett sok hasz
nos tapasztalatról nem is be
szélve. Azonban, hogy ez a 
kapcsolat felvétel mivé fejlő
dik, még nem lehet látni.

Ez a további kapcsolat- 
építő munkától függ. Mi 
mindenesetre az első lépést 
megtettük. -földi-

rendőrök
Úgy tűnik a Kiskunhalasi

Rendőrkapitányságon is ko
molyan veszik a változó körülmé

nyeket A vagyonvédelmi

alapítvány életre hívása után Kastyják János 
rendőrkapitány a rendőrök 
munkáját elősegítő kezdemé
nyezést vezetett be.

-  Valóban idegen nyelvet 
tanulnak a rendőrök?

- Igen, a rendőrségen belül 
valóban indítottunk egy tanfo
lyamot, ahol a német nyelvet 
sajátíthatják el a rendőrök. 
Egyre gyakoribb, és várha
tóan még több lesz azoknak 
az eseteknek a száma, ami
kor külföldi állampolgár kerül 
kapcsolatba a rendőrséggel. 
Ezért szükségszerű, a haté
konyabb ügyintézés érdeké
ben, hogy a rendőrök idegen 
nyelvet beszéljenek. Nálunk 
még nem kötelező ugyan, de 
azokban a beosztásokban 
dolgozóknak, akiknek erre 
szükségük van, erősen szor
galmaztam a beiratkozást. 
Így 25 fő, heti két alkalommal 
saját költségen német nyelvet

K J

SbD
VIDEOCENTER

Sok száz sikerfilm
Kiskunhalas, Pálma tér 2.

(ABC után)
Bácsalmás, Lenin út, Zsuzsa fotó 
Jánoshalma, Napfény Áruház 

Szombat, vasárnap is!

Végre 
egyjó 

hír!
Kiss Zoltánné azzal 

kopogtatott be szer
kesztőségünkbe, hogy 
két ember jót cseleke
dett vele és szeretné 
megköszönni. Ez a jó
szándék -  bár némi za
vart keltett sorainkban -  
de mégis arra késztetett 
bennünket, hogy közöl
jük. A jóindulatú ember 
ma aranyat ér, mert rit
ka, mint a fehér holló.

A történt ugyanis, 
hogy Kissné betörőtől 
tartva, „egy jó helyre” 
eldugta a takarékbetét
könyvét. S ahogy ez már 
lenni szokott, azóta sem 
találja. A pénz viszont 
nagyon kellene, ezért 
bement a Postára segít
séget kérni.

A postai bemutatóra 
szóló betétkönyv kar
tonját az egyeztető ada
tok alapján Paczolayné 
Katika és Szalmásiné 
Klárika órákig kereste, 
míg megtalálta. No per
sze, munkaidő után.

Nos, Katika és Klárika 
-  így ismeretlenül is -  a 
történtek után -  mi ma
gunk is gratulálunk és 
azt kívánjuk: az Isten 
tartsa meg a jó szokásu
kat!

Vigyázat! A cseleke
det szabálytalan, -  de 
emberséges.

F.L.

Munka után 
édes a pihenés

Ha valakinek, hát Csányi Lász
lónak joga ezt mondani, aki 81 éves 
korában gondolta azt, hogy itt az 
ideje nyugdíjba vonulni. Október 
30-án az Állami Biztosító kollektí
vája bensőséges ünnepen köszön
tette Laci bácsit nyugdíjba vonu
lása alkalmából. Az elköszönés 
meghitt pillanatában kértem mind
annyiunk Laci bácsiját, meséljen az 
életéről, a több mint hatévtizedes 
munkában töltött esztendőről.

-  Tulajdonképpen szegedi va
gyok -  mondta Csányi László 
múltba révedő tekintettel, -  és ven
déglős. A mi vendéglőnk volt egy
ben a szocdemeknek is az irodája. 
Odajárt Peidl Gyula az egykori mi
niszterelnök, de megfordult nálunk 
Kéthli Anna is. Akkor jöttem Ha
lasra, amikor az államosítás volt és 
elvették a házunkat, a vendéglőn
ket. Majd tíz évig Halason is a ven
déglátónál dolgoztam, mint főpin
cér. Meguntam az éjszakázást, s az 
öcsémmel együtt csináltunk egy 
pékséget.

-  Összesen hány szakmája volt 
Laci bácsi?

-  Több is. Az életem során, ahol 
dolgoznom kellett az első dolgom 
az volt, hogy a szakmát kitanuljam, 
s a szakma mestere legyek. Így vol
tam én ezzel a legutóbbi munkahe
lyemen is az Állami Biztosítónál, 
ahol nyugdíj után még 21 évet dol
goztam.

-  60 éves korában, amikor elő
ször nyugdíjba ment, nem gondolt 
arra, hogy elég a munkából?

-  Mindig is a munka volt az éle
tem, nem vagyok az a fajta, aki ott
hon ülő tudna lenni. Pár hónapnál 
nem is bírtam tovább, ezért men
tem vissza az Állami Biztosítóhoz

díjbeszedőnek. Itt szerettek és 
megbecsültek. Minden évben cél
feladatot kaptam, és minden alka
lommal az első helyet szereztem 
meg. Ha például 30 db. házbiztosí
tást kellett kötnöm, akkor én in
kább negyvenet kötöttem, mert ad
dig mentem utána, amíg meg nem 
lett.

-  Bizonyára akad olyan élménye 
is, amit szívesen elmesélne olvasó
inknak.

-  Van több is. D e arra különösen 
szívesen emlékezem, hogy amikor 
a cégem célfeladatot tűzött ki szá
momra, amit akkor is túlteljesítet
tem, de nem kaptam meg a kiemelt 
juttatást. Igazságtalannak tartot
tam a dolgot, ezért írtam egy gyö
nyörűszép levelet az igazgatóságra. 
Nem követeltem, csak kértem hogy 
vegyék figyelembe, én évek óta túl
teljesítem a célfeladatot és megdol
goztam a jutalomért. Ismétlem 
nem követelőztem, csak kértem, 
hogy amennyiben módjukban áll, 
fizessék ki részemre ami jár. Né
hány hét múlva az elmaradt pénzt 
kifizették részemre. Ma is úgy ér
zem, hogy megérdemeltem, mert 
bizony sokszor több biztosítást kö
töttem, mint az üzletkötők.

-  Hallhatnánk egy ilyen „rábeszé
lé s ” történetet?

-  A z  egyik alkalommal egy társa
ságban egy pap elég rossz véle
ménnyel volt a biztosítókról. Azt 
mondta, hogy csalódott a biztosí
tókban, mert nem azt teszik, ami a 
dolguk és becsapják az embert. 
Akkor én megkérdeztem tőle, 
hogy konkrétan milyen sérelem ér
te. Elmesélte, és akkor én megma
gyaráztam neki a dolgot, hogy a 
biztosítónak miért volt igaza. Meg
hallgatott és azt mondta na látja, 
erre nem is gondoltam, és utólag 
igazat adott. Ekkor odalépett hoz
zám valaki, és azt mondta: na, Csá
nyi bácsi, ha nem látom, el sem hit
tem volna hogy egy nagytudású pa
pot meg tud győzni a maga igazá
ról. Hát így történt.

-  Most hogy nyugdíjba megy  
Laci bácsi, végleges az elhatározá
sa?

-  Azt hiszem ez már végleges. 
Belátom magam is, egy kicsit elfá
radtam, s több mint 60 munkában 
töltött év után nekem is jár egy kis 
pihenés.

M. Vajda Ilona

Valamikor, a rock and roll hőskorában a Rolling Stones a 66-os 
útszakaszról énekelt, amely keresztülszeli Amerikát. Nos itt Kiskun
halason, nem ártana már egyszer az 53-as útszakaszt is megéne
kelni. Bár ezt a helyi sajtó többször megtette. Annak idején, mikor a 
KGST piac uralta a Park Áruház melletti terepet melegágya volt a 
bűnözésnek ötvenhármasunk eme szakasza. Mostanában csende
sebb lett -  nappal -  de éjszaka a helyzet nem sokat változott. Törté
netesen szombatra virradóra, ismét feltörték a Park Áruház melletti 
butiksor sportbutikját. Éppen hetedszer. Ebből a jeles alkalomból 
készítettem egy Toplistát, hogy a butiksoron hogyan is állunk a betörésekkel:

TOPLISTA

Betörések Hányszor Értéke
1. Sportbutik hétszer 300000 Ft
2. Híradástechnikai b. egyszer  1000  Ft
3. Akadémia söröző  háromszor  0 Ft

A sörözőben a betörők mindhárom alkalommal rajtavesztettek. A 
harmadik esetkor a két betörő, akikre a tetten érők vigyáztak -  a 
rendőrség megérkezéséig -  megivott kettő szalon sört, de ezt a 
tulaj részükre jóváírta, igy nem keletkezett különösebb anyagi kár,

A sportbutik tulajdonosa -  Béla barátom -  eltervezte, hogy néha 
megveti az ágyát az üzletben, hátha tetten érheti a tolvajokat.

Tulajdonképpen én azon csodálkozom, hogy a tisztességes zaj
jal járó üvegcsörömpölést senki nem vette észre. Igaz, egyszer már 
említettem a módszert, ami éjszaka egy kocsifeltörési kísérletnél 
észleltem: megvárják, amíg egy nagyhangú kamton érkezik, ami 
aztán mindent túlharsog... Persze téved az, aki azt hiszi, hogy ez a 
főúti negyed a város iegkárosultabb része. Kevés az a magánkeres-



H a l a s i  T ü k ö r
S Z Í N E  É S  F O N Á K J A

Első a határforgalom Kulturális ajánlat
N ovem ber 7-én a k iskunhalasi határőrke

rület parancsnokságán dr. Szabó János a l
ezredes, a parancsnok első helyettese, a ke
rület tö rzsfőnöke sajtó tájékoztató t tarto tt a 
m eg hívo tt ú jságíróknak.

EImondta, hogy a kerület működési területe a 172 
km hosszú déli határszakasz, amely a Dunától a ma
gyar -  jugoszláv - román hármashatárig terjed.

Korábban elsősorban kifelé, ma viszont befelé kísé
relnek meg tiltott határátlépést.

A feladatok fontossági sorrendje átrendeződött -  
mondotta az alezredes -  ami azt eredményezte, hogy 
ma első helyen áll a határforgalom ellenőrzése. Ez 
változatlanul négy forgalomellenőrző ponton történik: 
Hercegszántón, Bezdánban, Tompán és Röszkén.

A határőrség átalakulóban van és több területen 
megkezdődött a hivatásos állományra való áttérés. 
Megszűnt a nyomsáv. A határőr fegyvert csak jogos 
védelem esetében használhat. A tiltott határátlépés 
ma már nem bűncselekmény, hanem szabálysértés.

Az idén 208 fő kísérelte meg illegálisan átlépni terü
letünkön az államhatárokat.

A forgalomellenőrző pontokon január 1-től több, 
mint 8 millió 700 ezer utast és 2 millió 700 ezer gépjár
művet léptettünk át.

A katonai eskütétel december 23-án lesz. A sorka
tonák 50%-a karácsonyra, másik 50%-a újévre haza
mehet.

Kép-szöveg: Lévay Kálm án

SAROKBA SZORÍTVA

Csak semmi szexet kérem...
Nincs afelől semmi kétsé

gem, hogy a pornográfia ellen 
szót emelt képviselőknek 
előbb utóbb a parlament iga
zat ad. Mi több, néha nekem is 
elegem van a standokon köz
szemlére tett leplezetlen pozi
túrákból. Igaz, ahhoz a korosz
tályhoz tartozom, akik a hatva
nas években képesek voltak 
hússzor végignézni éjszaka a 
vámon átcsempészett svéd, 
tízperces pornófilmet. Az volt 
ám az igazi csemege! Az ifjú
sági klubfoglalkozás után, mi
kor az egyszerűbb klubtagok, 
akiknek csak tízig volt kimenő
jük hazasiettek, s a klubvezető 
nagykegyesen megengedte, 
hogy a kiváló kluboklevél 
mellé kapott nyolcmilliméteres 
vetítőn leforgassuk néhány
szor Stefi diplomata papája ré
vén hazánkba érkezett pornó 
kuriózumot.

Később, mikor beköszöntött 
a video - világ, éjszaka néhány 
családnál megtelt a nagy
szoba az érdeklődőkkel. Kinek 
kellett akkor az akciófilm? Aki 
tehette -  és főleg az ifjúság -

pornót vetített a szolid összejöve
teleken. Nem volt olyan névnap, 
születésnap, nagymamáék há
zassági évfordulója, disznótor, 
hogy ha rövid ideig is, ne dobtak 
volna be egy szexkazettát.

Egyik barátomnál heti egy alka
lommal mindig összejöttek a ro
konság idősebb hölgy és férfitag
jai és gondűző borozgatás mellett 
végignézték fiatalságuk elfelejtett, 
vagy még mindig élő mozzanatait.

Minden csoda három napig tart. 
Vagy talán három hónapig. Biztos 
vagyok benne, hogy egy idő után 
meg lehet mindent unni, főleg azt 
a fránya szexet.

Csak azt nem értem, hogy miért 
nem hamarabb emelték fel szavu
kat azok, akik mostanában a betil
tása mellett kardoskodnak. Félre
értés ne essék, hiszen nem a sze
xet, hanem annak képi hordozóit 
szeretnék néhányan betiltatni.

A műholdas vevőkészülékeken 
néha forgatnak szexprogramot. 
Biztosra veszem, hogy legalább 
akkora a nézettsége, mint az esti 
tévéhíradónak. De nem kell olyan 
messzire menni! Szombatonként, 
de néha pénteken is a TV Novi

Sad 0 óra 10-15 perces kez
dettel egyórás műsort sugároz 
az érdeklődőknek. Jobbára a 
gyengébb nem tanulhat belő
le.

Mindamellett, hogy valóban 
nem kételkedem, hogy a kö
zeljövőben ez ügyben tiltó 
döntés születik talán el kellene 
gondolkodni azon, mit ér a 
nagy felhajtás, ha jószomszé
daink fittyet hánynak az erköl
csös honatyákra és a közeljö
vőben szélesítik a bemuta
tandó filmek skáláját?

A Cicciolina show premierjét 
itt, határainkon belül megaka
dályoztuk. Az esetleges tiltó 
rendelkezés után fellendül a 
feketepiac, ami a pornográf 
sajtóterméket illeti. Nincs más 
megoldás, ha szép szóval 
nem megy, zavarni kell N ovi 
Sadot, mint annak idején a 
Szabad Európát.

Igaz, ahogy nőnek az ener
giagondok talán ez is megol
dódik. Addig is szombatonként 
egy kicsit még elengedem ma
gam...

-posztobányi-

Sporthírek
LA B D A RÚ G Á S

November 17. 10 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi AC -   
Vaskút (serdülő megyei baj
nokság).

November 18. 13 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalas Spar
tacus -  VAKER Sportegyesü
let (megyei II. osztályú bajnok
ság). Előtte 11 órakor ifjúsági 
mérkőzés.

November 24. 13 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi AC -  
Mélykút (megyei I. osztályú 
bajnokság). Előtte 11 órakor: 
ifjúsági mérkőzés.
SAKK

November 16. 17 óra, no
vember 17. 17. 8 óra, november 19. 
17 óra, november 23. 17 óra, 
november 24. 8 óra, Vízmű 
Klub: dr. Szombati Károly em
lékverseny IV-VIII. fordulói.
DIÁ K SPO R T

November 17. 8 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: 
„Mini-Kupa” leány kézilabda 
verseny.

November 24. 8 óra, Alsó
városi Általános Iskola torna
terme: „ifjú Várhegyi József” 
asztalitenisz emlékverseny 
(1-4.,  5-6. és 7-8. osztályos 
fiú, leány egyéni és csapatver
seny.

V. K.

Jönnek 
a hírek

Egy jól öltözött férfi a ha
lasi OTP-ben az „intim  betét” 
után érdeklődött. A pult mö
gött álló csinos, fiatal hölgy 
tapintatosan a háztartási 
boltba irányította az u rat.

A HATISZ - lakások vitáján 
Szabados János a következő 
hasonlatot m ondta: „Nem le
het úgy szeretkezni, hogy 
közben szűz is m aradjon az 
em ber."

János, erről a franciáknak 
egészen más a véleménye.

Ugyancsak a HATISZ la
kásakció vitáján Takács Ti
bor egyvégtében arró l pa
naszkodott, hogy az épülő la
kások elveszik tőle a nap
fényt. Ez az állítás m indaddig 
tarto tta  m agát, am íg Vígh 
E rnő meg nem jegyezte, hogy 
Takács úr  állítsa le m agát, hi
szen valamennyi ablaka 
északra néz. Erről nekem az 
a régi történet ju t az eszembe, 
am ikor egy hasonló vitán a 
falusi kertész azt m ondta az 
építészeknek: „Ti csak ép ít
sétek meg az üvegházat úgy, 
ahogy lerajzoltam , a Napot 
meg bízzátok rám ” .

Az Állami Biztosító helyi fi
ókjának hölgytagjai tiltakoz
nak az ellen, hogy az „észre
vétlen biztonság” reklám- 
kam pányát ők vezetnék.

A piacfelügyelőség is tilta
kozik, aljas rágalom nak m i
nősítette azt a h írt, hogy a 
sárgarépa átválogatását öz
vegyasszonyokkal végeztet
ték, s ezért hiányzik a nagyja. 
A sajnálatos tényt az aszállyal 
m agyarázták.

Asszonyom, ne higgyen a 
férjének! Nem igaz a szárny
ra kapott h ír , hogy a párttag
gyűlések este tízkor kezdőd
nek, s hogy a pornófilmek be
tiltására szervezett városi 
népszavazást ma éjfélkor 
rendezik.

a Török

FILMSZÍNHÁZ 
November 16-án este: 

Bestseller egy bérgyilkos 
vallomása (bűnügyi).

17-1 8-án délelőtt: Papa, 
én nő vagyok (vígjáték), 
délután: Fantasztikus labi
rintus (mese), este: Csa
ládi ügy (vígjáték). 

19-21-én este: Meta
morfózis (horror). 

22-23-án este: Hajszál 
híjján (krimi).

GÓZON ISTVÁN 
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 

November 20-án 18 óra
kor: Életreform Klub. Bio
kozmetika. Natúrkozmeti
kai termékek árusítása is. 
Előadó: Szegedi Judit.

November 22-én  20
órakor a Moziban: Hófe
hérke és a két törpe. Vidám

zenés históriák nem csak 
nőknek!
Fellépnek: Pécsi Ildikó,
Schütz Ila, Hacser Józsa. 
Közreműködik: Szentirmai 
Ákos zeneszerző.

HELYŐRSÉGI KLUB 
November 16-án 19 

órakor Záray Márta és Vá
mosi János műsoros estje.

November 27-én 19
órakor: Exotic koncert.

FILMKLUB
1945. előtti magyar si

kerfilmek bemutatója.
December 3-án: Em

berek a havason. 1943.
ÁLTALÁNOS 
MŰVELŐDÉSI 

KÖZPONT 
November 23-án 19

órakor: Éva - Neoton kon
cert.

H Í R T Ü K Ö R
M IN IFO CI B AJNO KSÁ G  az ÁMK városi sportcsarnoká

ban. November 22-én 17 órakor jár le a nevezési határideje 
a népszerű téli teremfocinak. Üzemek, intézmények, isko
lák, lakóterületek, baráti társaságok! Nyolc-tíz fős csapattal 
jövő csütörtökig jelezhetik részvételi szándékukat.

Egy Martini feliratú kulcsot találtunk. Átvehető a szer
kesztőségben.

Időt és pénzt takar ít m eg, ha Erzsébet és Katalin napra 
az esedékesség előtt legalább 2 nappal, „H "   jelű (a fel
adó által meghatározott napon kézbesítendő) dísztáviraton 
küldi üdvözletét. Ezeknél a táviratoknál a kedvezmény a 
szódíj 50%-a.

H a la s i  T ü k ö r

FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP
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Rendőrségi hírekBüntetőeljárás 
van folyamatban: 

Rablás büntettének elköve
tése miatt fk. M. Sándor kis
kunhalasi lakos ellen, aki ok
tóber 31-én 23 óra körüli időben

Kiskunhalas külterületére lakása közelébe csalta P. István halasi lakost, miután az Akadémia sörözőben megegyeztek egy KO  5 0 0 1 -es  
típusú gázspray eladásában. P. 
István átadta a sprayt amikor 
fk. M. Sándor azzal a szemébe 
fújt, majd még ököllel arcul is 
ütötte a már menekülő sértet
tet. Gyanúsítottat a Rendőr
ség rövid időn belül elfogta, 
majd őrizetbe vette. A folya
matban lévő büntetőeljárás sor
án derült ki, hogy betört K. 

István halasi lakos hétvégi há
zába es onnan 1 db gázpalac
kot lopott el nyomáscsökken
tővel.

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki...

-  feltörte Cs. Imre halasi la
kos GV 62-66 frsz-ú személy- 
gépkocsiját és abból rádió
magnót, kazettákat lopott el 
kb. 7340 Ft értékben, míg a kocsiban

 kb. 2000 Ft rongálási kárt 
okozott.

-  betört a Kiskunhalasi ÁFÉSZ 
Gazdaboltjába és a boltból 1 db 
Akai VS 37 EDG típusú videó
magnót lopott el 38900 Ft értékben.

-  feltörte K. Mihály halasi la
kos JG 51-64 frsz-ú személy- 
gépkocsiját és abból 1 db diplo
matatáskát, szerszámokat, ab
laktörlőmotort, világításkészle- 
tet, ékszíjat lopott el kb. 5000 Ft 
értékben.

-  ellopta majd Jánoshalma 
külterületén összetörve el
hagyta V. Ferenc halasi lakos UH 
14-51 frsz-ú személygépkocsij
át.

-  ellopott Sz. Istvánné halasi 
lakos lakásának udvarából 3 db 
PB. palackot kb. 10000 Ft értékben.

-  betört B. Béláné halasi lakos 
butikjába és onnan kb. 40000 Ft 
értékben bőrdzsekit lopott el.

-  feltörte G. József halasi la- 
kos PZ 67- 77 frsz-ú személy- 
gépkocsiját és abból 1 db autóst
áskát kulcskészletét, légnyo
másmérőt, vontatókötelet lopott 
el, kb. 3000 Ft értékben.

~ felfeszítette K. Erzsébet 
halasi lakos személygépko
csijának motorháztetejét és 
ellopta a kocsi akkumulátorát.

-  betört V. Józsefné kiskun
halasi lakos Kiskunhalas 
Vasút utcán lévő garázsába 
és az ott parkoló személygép
kocsijából 1 db rádiósmagnót 
lopott el.

-  betört O. Sándorné halasi 
lakos Vasút utcán lévő gará
zsába és onnan kb. 30000 Ft

neműt és szerszámokat lopott 
el.

-  feltörte dr. M. László ha
lasi lakos személygépkocsiját 
és abból 3 db PB. palackot, 
szerszámokat lopott el kb. 
11500 Ft értékben.

-  feltörte H. László halasi la
kos személygépkocsiját és a 
kocsiból Unisef típusú rádiós
magnót, erősítőt, kazettákat 
lopott el kb. 10000 Ft érték
ben.

-  ellopta S. Dezső kiskunha
lasi lakos piros színű 265598 
gyáriszámú Babetta típusú 
segédmotorkerékpárját

F.B. A n y a k ö n y v i  h í r e k
SZÜLETTEK:

Kovács Roland (Zubor Erzsébet) Kiskunhalas,
Rébék Gábor József (Négyökrü Mária) Kiskunhalas, 
Horák Mária (Kátai Katalin) Kisszállás,
Rasztik Roland (Hodoniczki Franciska Katalin) Mélykút, 
Biczók Brigitta (Kovacsics Andrea) Kelebia,
Németh Andor (Lehoczki Edit) Kiskunhalas,
Urfi Dávid (Doszkoty Terézia) Kiskunhalas,
Nagy Márk (Tóth Anikó) Kiskunhalas,
Pintér Petra (Fischer Éva) Kunfehértó,
Torma Péter (Répa Ildikó) Kiskunhalas.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Lintner Zoltán és Hatász Edina,
Hurton István és Vigh Marianna.

MEGHALTAK:
Bíró Dávid Kiskunhalas, Lajkó János Kiskunhalas.
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